
UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 6790/QĐ-STNMT 

 

Tây Ninh, ngày 30  tháng 10  năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về thực hiện tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024  

theo Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 7/8/2024 của Chính phủ 

 đối với các đơn vị thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường. 

 
 GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2021 

của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc ban hành Quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh 

Tây Ninh. 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 ngày 6 năm 2015. 

Căn cứ Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2024 của Chính 

phủ về phạm vi, đối tượng tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024. 

Căn cứ Công văn số 8349/BTC-HCSN ngày 07 tháng 8 năm 2024 của Bộ 

Tài chính về triển khai Nghị quyết số 119/NQ-CP của Chính phủ. 

Căn cứ Quyết định số 2646/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 

trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. 

Căn cứ Quyết định số 2009/QĐ-STC ngày 23 tháng 10 năm 2024 của Chủ 

tịch UBND tỉnh về kinh phí tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024 theo Nghị 

quyết số 119/NQ-CP ngày 7 tháng 8 năm 2024 của Chính phủ của ngân sách 

cấp tỉnh năm 2024. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thực hiện tiết kiệm 5% chi thường xuyên ngân sách cấp tỉnh năm 

2024 theo Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ đối với 

các đơn vị thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường, tổng kinh phí tiết kiệm: 

4.093.000.000 đồng. Trong đó:  

1. Kinh phí tiết kiệm 5% chi thường xuyên từ ngân sách nhà nước: 

2.457.000.000 đồng, gồm: 



2 

 

- Kinh phí sự nghiệp kinh tế:  1.555.000.000 đồng. 

- Kinh phí sự nghiệp môi trường:  743.000.000 đồng. 

- Kinh phí chi quản lý hành chính:  159.000.000 đồng. 

2. Kinh phí tiết kiệm 5% chi thường xuyên từ nguồn thu phí được khấu 

trừ để lại, thu sự nghiệp, thu khác năm 2024:  1.636.000.000 đồng, trong 

đó: 

- Nguồn thu phí được khấu trừ để lại:  214.000.000 đồng. 

- Nguồn thu sự nghiệp, thu khác:  1.422.000.000 đồng. 

 (Chi tiết theo Phụ lục 1, 2 đính kèm). 

Điều 2. Các đơn vị có trách nhiệm thực hiện tiết kiệm 5% dự toán chi 

thường xuyên theo quy định tại Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của 

Chính phủ. 

Điều 3. Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị thuộc 

Sở Tài nguyên và Môi trường và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC 

- Sở Tài chính; PHÓ GIÁM ĐỐC 
- KBNN Tỉnh; 

- Ban GĐ Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- BBT Website Sở TNMT (đăng tải); 

- Lưu: VT, KH-TC.Dung. 


		2024-10-30T08:00:46+0000
	Not specified


		2024-10-31T07:35:21+0000
	Not specified




